СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2021 год            							           № 44
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Решение от 30 декабря 2020 года № 19
«Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденного решением Совета от 04 мая 2018 года № 95, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет муниципального образования сельского  поселения  «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в Решение от 30 декабря 2020 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
	3. Обнародовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить на информационных стендах администрации муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»				       Н.Е. Горюнов

Приложение
к Решению Совета
муниципального образования  сельского поселения
«Линёво-Озёрское»
от 28 декабря 2021 года № 44

Изменения, вносимые в Решение от 30 декабря 2020 года № 19
«Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края»

1. В преамбуле Решения от 30 декабря 2020 года № 19 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края» (далее – Правила благоустройства) слова «приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить;

2. В пункте 4 Правил благоустройства слова «приказом Минстроя России от 13 апреля 2017 года № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» исключить;

3. Пункты 82, 83 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«82. Контейнерные площадки и (или) специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов - специально оборудованные места, предназначенные для складирования коммунальных отходов. Такие площадки должны быть снабжены сведениями о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременное удаление отходов. Размещение таких площадок осуществляется в соответствии с территориальной схемой обращения с отходами.
83. Контейнерные площадки, независимо от видов мусоросборников, должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение, обеспечивающее предупреждение распространения отходов за пределы контейнерной площадки.
Специальные площадки для накопления крупногабаритных отходов должны иметь подъездной путь, твердое (асфальтовое, бетонное) покрытие с уклоном для отведения талых и дождевых сточных вод, а также ограждение с трех сторон высотой не менее 1 метра.»;

4. Пункт 103 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«103. Пункты временного содержания безнадзорного домашнего скота (временные стоянки) на территории сельского поселения создаются постановлением  администрации сельского поселения в соответствии со статьями 230-232 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;

5. Пункт 269 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«269. Вырубка деревьев и кустарников производится только на основании специального разрешения, выдаваемого в установленном порядке администрацией сельского поселения, за исключением вырубки плодовых, ягодных деревьев и кустарников собственниками земельных участков.
Части деревьев, кустарников с территории удаляются в течение трех суток со дня проведения вырубки.»;

6. Пункт 278 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par242]«278. В зимний период собственники (правообладатели), ответственные за содержание объектов, перечисленных в пунктах 270-277 настоящих правил, должны расчищать места нахождения пожарных гидрантов и обеспечивать наличие указателей их расположения. Пожарные гидранты должны находиться в исправном состоянии и в зимний период должны быть утеплены.»;

7. В пункте 282 Правил благоустройства слово «Собственники» заменить словами «Собственники (правообладатели)»;

8. Пункты 343, 344, 345 Правил благоустройства изложить в следующей редакции:
«343. Содержание скотомогильников (биотермических ям) на территории сельского поселения осуществляется в соответствии с Ветеринарными правилами перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов, утвержденными Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от                                                  26 октября 2020 года № 626.
[bookmark: _GoBack]344. Обязанность по доставке биологических отходов для хранения, переработки или захоронения (сжигания) возлагается на владельца.
345. Ответственность за устройство, санитарное состояние и оборудование скотомогильника (биотермической ямы) возлагается на собственников (владельцев) этих объектов.».
_______________
1

3